
DETERMINAZIONE N. 28 - 2025 del 02.09.2025 

 

Oggetto: Adesione a Consip per la fornitura di Gas Naturale per l’Ente – CIG B81F02A687. 

IL DIRETTORE 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Rovigo; 

visto il (già nuovo) Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Rovigo già adottato dal Consiglio Direttivo; 

viste le approvazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti in data 25.10.2024 e la 

deliberazione analoga del C.D. del 28.10.2024 con delibera n. 5.3 per il Budget per l’anno 

2025, considerando il piano generale delle attività dell’Ente (delibera C.D. n. 4.3); 

vista la determina n. 1 del 02.01.2025 che definisce l’assegnazione del budget di gestione 

per l’esercizio 2025; 

visto il manuale relativo alla gestione del Cassiere Economo; 

visto le disposizioni in vigore (Codice dei Contratti e, ove applicabili, la semplificazione per 
acquisiti di valore contenuto, senza frazionamento della fornitura);  

tenuto conto di dover procedere, anche sulla base di quanto emerso dall’ultimo Consiglio 
Direttivo riguardo la remota possibilità a breve di alienare la Sede dell’Ente al 
comproprietario (ACI), all’acquisto dei servizi/utenze principali, secondo i dettami stabiliti 
per le PPAA, ovvero, nello specifico per la fornitura di Gas Naturale da riscaldamento per la 
Sede dell’Ente; 

tenuto ancora conto che sulla piattaforma Consip, ovvero: acquistinretepa.it è al momento 
disponibile la Convenzione “Gas Naturale – GN16”, Lotto 4 – Veneto, riferito alle PA aventi 
sede in Veneto, aggiudicato da Dolomiti Energia spa, con l’offerta a prezzo variabile per 12 
mesi (dal perfezionamento del contratto);  

DETERMINA 

L’adesione alla Convenzione “Gas Naturale – GN16” Lotto 4 – Veneto (Consip GAS ED16 – 
Lotto 4) mediante ordine diretto verso la società Dolomiti Energia spa codice fiscale/P.IVA 
05359681003 per la fornitura di gas naturale da riscaldamento per la Sede dell’Ente per 12 
mesi, alle condizioni di “prezzo variabile”, per una spesa complessiva massima stimata di € + 
22000,00 IVA (22%) per l’acquisto stimato di kW 14500. 

Di autorizzare la spesa complessiva stimata di fornitura a carico del budget AC Rovigo 2025 e 
2026. 

Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica mensile 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 



CIG indicato in oggetto. 

 

Importo previsto di fatture Dolomiti Energia Spa nell’anno 2025:  

€ ____,__ + IVA  

Importo pagato:  € ____,__ + IVA nel 2025  

 

Rovigo, stessa data Determina. 

       (f.to) Il Direttore A.C. Rovigo 

                      dott. Stefano Gardano 


